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HQR: design för ett livligt hem

Trendig design
HQR-kollektionen erbjuder ett brett utbud av naturtrogna designer (trä, betong och sten). Detta PVC-golv består av designer i tidlösa färger som grått, brunt och vitt, med en kreativa ”touch”. Välj från ett omfattande utbud av trendiga färger för hemmets alla rum.
 
Enkel montering och underhåll
Detta vinylgolv kan monteras på de flesta befintliga underlag såsom keramiska plattor, utan mycket förarbete. GFT (Gerflor Fiber Technology) polyesterfiberbaksidan innehåller 95 % återvunna fibrer och absorberar eventuella ojämnheter i underlaget. Produkten kan läggas på ytor upp till 50 m² utan lim. För större ytor kan man applicera dubbelsidiga klisterremsor runt rummets kanter och längs fogarna. Denna innovativa fiberbaksida garanterar högre komfort och ljudisolering (upp till 16 dB).
HQR-kollektionen är även snabb och enkel att rengöra. Ta bort eventuellt damm med en borste eller dammsugare. Torka då och då med en fuktig mopp och lite neutralt rengöringsmedel.
 
Exceptionellt slitstark
Detta golv har en total tjocklek på 3,1 mm, inklusive ett 0,40 mm slitskikt. Detta gör den lämplig för bostäder, kommersiell och industriell användning (klass 32 och 41). Den patenterade Gerflor Fiber Technology gör den otroligt intrycksbeständig, medan dess genomskinliga skikt ger skydd mot fläckar, stötar och repor. 
Gerflor: engagerad i din hälsa och miljön
HQR kräver inget lim vid installation eller några skadliga produkter för rengöring. Denna serie är återvinningsbar och dess baksida innehåller fiber från återvunna plastflaskor. Detta fransktillverkade vinylgolv har betyget A+ för dess inomhusluftkvalitet, vilket betyder att det inte släpper ut några VOC-utsläpp i luften.
 
(HQR vinylrulle, total tjocklek: 3,1 mm; slitskikt tjocklek: 0,50 mm; vikt: 2 300 g/m². Se databladet för mer information).
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	Ytbehandling	Pureclean+
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